
1

Oggetto: Approvazione e adozione del regolamento di amministrazione e contabilità

Ente Terre Regionali Toscane
(L.R. 27 dicembre 2012, n. 80)

DIREZIONE

Decreto n. 62 del 03/08/2023

Allegati da pubblicare: A) Regolamento di amministrazione e contabilità

Dirigente responsabile: Giovanni Sordi

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti
amministrativi di Terre Regionali Toscane



2

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2012, n. 80 "Trasformazione dell’Ente Azienda Regionale
Agricola di Alberese in Ente Terre Regionali Toscane. Modifiche alla L. R. n. 39/2000, alla L. R.n.
77/2004 e alla L. R. n. 24/2000”;

VISTA la legge regionale 23 luglio 2020, n. 66 “Disposizioni in materia di funzioni di Ente Terre
Regionali Toscane. Modifiche alla l.r. 80/2012;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 30 aprile 2021, n. 118 “Ente Terre
regionali toscane. Nomina del direttore.” con il quale si è provveduto alla nomina del sottoscritto
quale Direttore di Ente Terre Regionali Toscane;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane del 26/05/2021, n. 39 - : L.R.
80/12 art. 8, comma 2, lettera c. Nuovo assetto organizzativo di Ente Terre Regionali Toscane con
decorrenza 27 maggio 2021;

AUTORIZZATO, ai sensi dell’art. 54 della L.R. 38/2007, ad impegnare legalmente la Terre
Regionali Toscane con sede in Firenze, Via di Novoli 26, codice fiscale e partita IVA
00316400530;

VISTA la Delibera GR n. 22 del 23/01/2023 con cui sono state approvate le Direttive a Ente Terre
Regionali Toscane per la Predisposizione del Piano delle attività per l'annualità 2023, in conformità
con quanto disposto dall'art. 10, comma 1, della L.R. 80/2012, ed articolate con riferimento alle
singole funzioni attribuite all'Ente dall'art. 2, comma 1 della medesima legge;

VISTO il Decreto del Direttore dell’Ente Terre Regionali Toscane n. 11 del 13/03/2023 “L.R.80/12
art. 10 comma 2 – Adozione del Piano Annuale delle attività dell’Ente Terre Regionali Toscane per
l’anno 2023 con indicazioni relative al triennio 2023-2025”;

VISTO il Decreto di Ente Terre n. 12 del 13/03/2023 che adotta il bilancio preventivo annuale di
ente Terre Regionali Toscane per l’anno 2023 e pluriennale 2023-2025;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 439 del 28/04/2023 ad oggetto "Approvazione Piano
delle attività di Ente Terre per il 2023 ed indicazioni per il triennio 2023-2025";

CONSIDERATO che all’interno dell’Ente Terre Regionali Toscane non è presente uno specifico
regolamento di amministrazione e contabilità;

RITENUTO pertanto necessario dotare l’Ente Terre Regionali Toscane di un regolamento specifico
per l’attività amministrativa e contabile;

ESAMINATO il testo del Regolamento di amministrazione e contabilità predisposto da questa
Direzione, che consta di 57 articoli suddivisi in 6 Titoli e 13 Capi e che si ritiene possa corrispondere
con compiutezza alle esigenze di chiarezza nei procedimenti di programmazione, gestione e
rendicontazione nonché di certezza nell’assetto delle competenze e responsabilità;



3

DECRETA

1. di approvare e adottare l’allegato A) Regolamento di amministrazione e contabilità che
costituisce parte integrante del presente decreto.

2. di prevedere la possibilità di modificare l’allegato A) il Regolamento di amministrazione e
contabilità, anche alle singole articolazioni dello stesso, in dipendenza di eventuali mutamenti nel
contesto esterno e interno di riferimento.

Il presente atto è pubblicato sulla banca dati degli atti amministrativi di Ente Terre Regionali
Toscane ai sensi dell’art. 18 della LR 23/07.

IL DIRETTORE DELL’ENTE
Dott. Giovanni Sordi


		2023-08-03T08:55:24+0200
	SORDI GIOVANNI




